Vigilada MinEducacién

COLOMBIA ()
POTENCIA DE LA o0

VIDA XL
€$00
Escuela Superior de
Administracién Pablica

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLICA - ESAP
(Resolucion No. DT-031)
(26 de abril de 2024)

“Por medio de la cual se efectua la publicacién de admitidos y no admitidos en la
etapa de requisitos minimos conforme lo establecido en la Resolucion No. DT-09-
028 del 22 de abril de 2024, por medio de la cual se dio Apertura a la Convocatoria

Publica de méritos para proveer el banco de profesores hora catedra para el
programa de Administracion Publica Territorial para los afios 2024-2 a 2026-2.”

EL DIRECTOR TERRITORIAL (E) CALDAS DE LA ESCUELA SUPERIOR DE
ADMINISTRACION PUBLICA

En uso de sus facultades legales y estatutarias, conferidas por la resolucion
SCNo. 611 de 13 de mayo de 2021 expedida por la Direccion Nacional de la ESAP
y en especial por la Resolucion SC — No. 147 del 06 de febrero de 2023 expedida

por la Direccién Nacional de la ESAP, vy,

CONSIDERANDO

Que la Escuela Superior de Administracién Publica, Territorial Caldas el dia 4 de
abril de 2024 publicé la Resolucion No. DT-09-021 de fecha 3 de abril de 2024
mediante la cual se da la apertura de la convocatoria publica de méritos para
proveer el banco de profesores hora catedra para el programa de Administracion
Publica Territorial para los afios 2024-2 a 2026-2.

Que en el articulo sexto de la Resolucion No. DT-09-021 de fecha 3 de abril de
2024, modificado mediante la Resolucién No. DT-09-028 del 22 de abril de 2024, se
modificé el cronograma de la convocatoria, estableciendo el dia 2 de mayo del
presente afo la publicacién de admitidos y no admitidos en la etapa de requisitos
minimos.

En consecuencia, de lo anterior, se;
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RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Proceder con la publicacion de admitidos y no admitidos en
la etapa de requisitos minimos, como se evidencia:

CoDIGO EVALUAD CONTINU

PARTICIPANTE &1 ASIGNATURA INSCRIPCION BH oH A H OBSERVACION EVALUACION

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024. CONTINUA EN EL
17131510510917|Teorias y Enfoques del Desarrollo Sl Sl PROCESO

DE ACUERDO A LA RESOLUCION DT 09-021 DEL03 DE
ABRIL DE 2024, CUMPLE CON REQUISITOS MINIMOS
PERO NO ADJUNTA MICRO CURRICULO A LA
16234183586877|Contabilidad Gubernamental Bl NO  |RESPECTIVA ASIGNATURA.

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024. CONTINUA EN EL
17131967545084 |Regimenes y Sistemas Politicos Sl Sl PROCESO !
DE ACUERDO CON LA RESOLUCION DT 09-021 DEL03
DE ABRIL DE 2024, NO COINCIDE EL POSGRADO CON |
17133142274546 |Economia publica | Sl NO  |ELEXIGIDO PARA LA ASIGNATURA.

DE ACUERDO CON LA RESOLUCION DT 09-021 DEL03
DE ABRIL DE 2024, NO COINCIDE EL POSGRADO CON |
17133142274546 | Politica econdmica Sl NO  |ELEXIGIDO PARA LA ASIGNATURA.

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024. CONTINUA EN EL
16234183586877|Presupuestos publicos Sl Sl PROCESO

DE ACUERDO A LA RESOLUCION DT 09-021 DEL 03 DE
ABRIL DE 2024, CUMPLE CON REQUISITOS MINIMOS

Vigilada MinEducacién

PERO NO ADJUNTA MICRO CURRICULO A LA

16584308725112|Pensamiento administrativo publico 3l NO RESPECTIVA ASIGNATURA.
DE ACUERDO A LA RESOLUCION DT 09-021 DEL03 DE
ABRIL DE 2024, CUMPLE CON REQUISITOS MINIMOS
PERC NO ADJUNTA MICRO CURRICULO A LA
17133206417239|Tearias y Enfoques del Desarrollo Sl NO  |RESPECTIVA ASIGNATURA.
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CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024. CONTINUA EN EL
17131510510917|Teorias y Enfoques del Desarrollo Territorial 3l 3l PROCESO

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024. CONTINUA EN EL

17131967545084 |Derecho Administrativo Sl Sl PROCESO
NO ANEXO EL MICROCURRILUM EN EL FORMATO
17132937671018|Derecho Administrativo 3l NO ESTABLECIDO

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024. CONTINUA EN EL
17133614883465|Escuelas Filosoficas y Cambios Paradigmaticos | | | PROCESO

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
Pensamiento Administrativo y Organizaciones RESOLUCION DT-09-021 DE 2024. CONTINUA EN EL
17133042760932 |Publicas | sl sl PROCESO

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024, CONTINUA EN EL
17133042760932|Gestion de las Organizaciones Publicas 3l 3l PROCESO

MO CONTINUA EN EL PROCESO CON LA ASIGNATURA
REGIMENES DEL SERVIDOR PUBLICO Y GERENCIA DEL
Régimen del Servidor Publico y Gerencia del Talento TALENTO HUMANO, DADQ QUE, MO SE EVIDEMCIA EL
17133042760932|Humano 3l NO MICROCURRICULO.

NO CONTINUA EN EL PROCESO, DADO QUE,
REVISADO TODA LA DOCUMENTACION DEL
ASPIRANTE, ELTITULO DE PREGRADO QUE
RELACIOMA (INGENIERO ELECTRISISTA) NO ES
ACORDE CON EL EXIGIDO EN LA RESOLUCION 021
DEL03 DE ABRILDE 2024 (TITULO PROFESIONAL EN
17133609241533|Matematica |l 3l NO ESTADISTICA O MATEMATICAS).
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CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024, CONTIMUA EN EL
17127053767224 |Proyecto Futuro | 8l 8l PROCESO

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024, CONTINUA EN EL
17128010518994 |Proyecto Futuro | Sl Sl PROCESO

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024. CONTINUAEN EL
17128010518994 |Seminario de investigacion 8l 8l PROCESD

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024. CONTINUA EN EL
17133042760932 |Seminario de investigacion 3l 3l PROCESO

NO CUMPLE REQUISITOS PARA LA MATERIA -
FUNDAMENTOS SOCIOLOGICOS POR QUE NO
1712705377224 |Fundamentos socioldgicos Sl NO  |PRESENTO MICROCURRICULO

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024. CONTINUAEN EL
17130133336895 |Fundamentos socioldgicos sl sl PROCESO

NO CUMPLE REQUISITOS PARA LA MATERIA -
SOCIALIZACION Y CULTURA POR QUE NO PRESENTO
17127053767224 |Socializacion y cultura Sl NO  |MICROCURRICULO

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024, CONTINUA EN EL

17130452667335 |Socializaciony cultura 8l 8l PROCESO
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16424675333067

Derecho Administrativo

sl

sl

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024 CONTINUA EN EL
PROCESO

16415151197576

Historia de la administracion pablica

3l

3l

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024. CONTINUA EN EL
PROCESO

17133689168389

Matematica |

3l

3l

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024 CONTINUA EN EL
PROCESO

17133808976171

Fundamentos sociolagicos

sl

NO

NO CUMPLE REQUISITOS PARA LA MATERIA -
FUNDAMENTOS SOCIOLOGICOS POR QUE NO
PRESENTO MICROCURRICULO

1713388653159

Economia pablica ll

3l

3l

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024 CONTINUA EN EL
PROCESO

16415151197576

Finanzas publicas

sl

NO

DEACUERDO A LA RESOLUCION DT 09-021 DEL 03 DE
ABRIL DE 2024, CUMPLE CON REQUISITOS MINIMOS
PERO NO ADJUNTAMICRO CURRICULO A LA
RESPECTIVA ASIGNATURA.

16448060299195

Gobierno y Politica Piblica

3l

3l

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024 CONTINUA EN EL
PROCESO

17133889168389

Matematica Il

sl

sl

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024 CONTINUA EN EL
PROCESO

17133669168389

Matematicas Financieras

3l

NO

NO CONTINUA EN EL PROCESO CON LA ASIGNATURA
MATEMATICA FINANCIERA, DADO QUE, NO SE
EVIDENCIA MICROCURRICULO.

17103732506607

Planeacion del Desarrollo

sl

NO

NO CUMPLE. EL MICROCURRICULO ADJUNTO NO
CORRESPONDE A LA ASIGNATURA QUE SE POSTULO.
(PLANFACION DEL DESARROLLO). NO CONTINUA EL
PROCESO.
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NO CUMPLE REQUISITOS PARA LA MATERIA MICRO Y
MACROECONOMIA; PORQUE NO CARGO LA HOJA DE
VIDA EN EL APLICATIVO, LA ENVIO POR UN MEDIO
EXTERNO (CORREO ELECTRONICO) Y ESTE NO ES
VALIDO, PORQUE EN LA CONVOCATORIA LO EXIGIA

i , SEGUN EL NUMERAL 1.3 DEL ARTICULO SEPTIMO
17133981247366|Micro y macroeconomia 3l NO

NO CONTINUA EN EL PROCESO CON LA ASIGNATURA
ESTADISTICA I, DADO QUE, NO SE EVIDENCIA
17133889168389 |Estadistica | sl NO MICROCURRICULO.

DE ACUERDO A LA RESOLUCION DT 09-021 DEL 03 DE
ABRIL DE 2024, NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE
EXPERIENCIA DOCENTE Y TAMPOCO CUMPLE CON LA
1713413825136|Teorias del Estado y del poder S NO EXPERIENCIA PROFESIONAL

DE ACUERDO A LA RESOLUCION DT 09-021 DEL 03 DE
ABRIL DE 2024, CUMPLE CON REQUISITOS MINIMOS
PERO NO ADJUNTA MICRO CURRICULO A LA
16415151197576|Regimenes y Sistemas Politicos Latinoamericanos sl NO RESPECTIVA ASIGNATURA.

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024. CONTINUA EN EL
17133614883465|Escuelas Filosoficas y Cambios Paradigmaticos Il sl sl PROCESQ

NO CONTINUA EN EL PROCESO CON LA ASIGNATURA
ESTADISTICA 1I, DADO QUE, NO SE EVIDENCIA
17133889168389 |Estadistica Il sl NO MICROCURRICULO.

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024. CONTINUA EN EL
17133206417239|Planeacion del Desarrollo sl sl PROCESO

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SEGUN
RESOLUCION DT-09-021 DE 2024. CONTINUA EN EL
17133808976171|Socializacion y cultura | | PROCESO

ARTICULO SEGUNDO: Garantizando el debido proceso y el derecho de
contradiccion, segun lo establecido en la Resolucién DT-09-028 del 22 de abril de
2024, se establecié como fecha Recepcién reclamaciones resultados verificacion y
andlisis de requisitos minimos. Plazo Unico el dia 3 de mayo de 2024.

Escuela de
;| Alto Gobierno

25

ARTICULO TERCERO: Las demas disposiciones contenidas en la Resolucion No. ¢d
DT-09-021 del 3 de abril de 2024 y en la Resolucion No. DT-09-028 del 22 de abril (" -]
de 2024 que no fueron aclaradas mediante el presente acto administrativo,

continban incolumes.
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ARTICULO CUARTO: Esta resolucion rige a partir de la fecha y se publicara en la
pagina WEB de la Entidad.

La presente resolucion se expide a los veintiséis (26) dias del mes de abril del afio
2024.

JHON JAIRO CASTANO
Director Territorial (E)

Elabor6: Mateo Alvarez Mejia — Contratista Académica

Revis6: Nestor Fabio Reyes Cuartas — Coordinador Académico E,

Aprobd: N/A
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